
Γραφείο Επιτρόπου Ρυθµίσεως 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Ταχυδροµείων 

Ηλιουπόλεως 12,1101 Λευκωσία 
ΕΠΙΤΡΟΠΟΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΡΥΘΜΙΣΕΩΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ 

Απόφαση Επιτρόπου 32/2006 

∆ιαδικασία ∆ιεξαγωγής ∆ηµόσιας ∆ιαβούλευσης Αναφορικά µε το περιεχόµενο των 
Εγγράφων Ανάλυσης των Αγορών 8-10, δυνάµει του άρθρου 22(1)(α) του Περί 
Καθορισµού των ∆ιαδικασιών Ορισµού και Ανάλυσης Αγορών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, ∆ιατάγµατος του 2005, Κ.∆.Π. 147/2005, ως αυτό εκάστοτε 
τροποποιείται και ισχύει. 

0 Επίτροπος λαµβάνοντας υπόψη 

(α) τον περί Ρυθµίσεως Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Ταχυδροµικών Υπηρεσιών Νόµο 
(Ν.1ί2(ϊ)/2004), και ειδικότερα το Μέρος 9, και το άρθρο 161, 

(β) το Περί Καθορισµού των ∆ιαδικασιών Ορισµού και Ανάλυσης Αγορών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, ∆ιάταγµα του 2005, Κ.∆.Π. 147/2005, και ειδικότερα το άρθρο 22, ως αυτό 
εκάστοτε τροποποιείται και ισχύει, 

(γ) τις Κατευθυντήριες Γραµµές της Επιτροπής για την ανάλυση αγοράς και την εκτίµηση της 
σηµαντικής ισχύος στην αγορά βάσει του κοινοτικού πλαισίου κανονιστικών ρυθµίσεων για τα 
δίκτυα και τις υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών (2002/C 165/03), (Μέρος 6, Παρ. 145), 

(δ) το γεγονός ότι, η υφιστάµενη κατάσταση της Αγοράς Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών στην 
Κύπρο χαρακτηρίζεται από χαµηλή διείσδυση εναλλακτικών παροχέων και την αδυναµία του 
ΓΕΡΗΕΤ να εισηγηθεί την πιθανή επιβολή πρόσθετων ρυθµιστικών µέτρων σε παροχέα/είς µε 
σηµαντική ισχύ στην αγορά, µε στόχο την προώθηση της ανάπτυξης της αγοράς, ως συνέπεια 
της µη ολοκλήρωσης των αναλύσεων αγοράς (βλ. επίσης άρθρο 161: Μεταβατικές ∆ιατάξεις 
του Ν112(Ι)/2004), 

Αποφασίζει όπως η χρονική περίοδος για τη διεξαγωγή της ∆ηµόσιας ∆ιαβούλευσης για το 
Προσχέδιο Εγγράφου Κοινοποίησης του Ορισµού και της Ανάλυσης των Αγορών 8-10, έχει 
διάρκεια ενός (1) µηνός, ήτοι µεταξύ 5ης Ιουνίου 2006 και 4ης Ιουλίου 2006. 

Η Παρούσα Απόφαση τίθεται σε ισχύ από της υπογραφής της από τον Επίτροπο. 

 
∆ρ. Βάσος Πύργος 
Επίτροπος 

Λευκωσία 
5 Ιουνίου 2006 


